
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND                                    Đắk Lắk, ngày         tháng 9 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh quy mô, địa điểm và số lượng dự án, 

công trình trong điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến 

 năm 2020 của huyện Ea Súp 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16/8/2019 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-

CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số một số nghị định quy định chi tiết thi 

hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12/4/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, 

kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 106/NQ-CP ngày 14/8/2018 của Chính phủ về Điều 

chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và Kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối 

(2016 - 2020) tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 08/5/2021 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 và Kế hoạch sử 

dụng đất năm 2016 huyện Ea Súp; Quyết định số 823/QĐ-UBND ngày 

12/4/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2021 

của huyện Ea Súp; 

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Ea Súp tại Tờ trình số 179/TTr-

UBND ngày 14/7/2021 và Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình 

số 355/TTr-STNMT ngày 17/8/2021. 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh quy mô, địa điểm và số lượng dự án trong 

Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020 huyện Ea Súp được UBND 

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 08/5/2021 như sau: 

1. Bổ sung 01 dự án vào Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2020 huyện Ea Súp được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 976/QĐ-

UBND với nội dung chủ yếu như sau: 

- Tên dự án: Hồ chứa nước Ia Mơr giai đoạn 2, có vùng tưới (Ft)>150 ha 

(hoàn thiện hệ thống kênh) trên địa bàn tỉnh Gia Lai và Đắk Lắk. 

- Mục đích sử dụng đất: Đất công trình thủy lợi. 

- Quy mô, địa điểm: Diện tích 36,328 ha tại xã Ia Lốp, huyện Ea Súp. Vị 

trí, ranh giới được xác định theo Sơ đồ vị trí kèm theo Tờ trình số 179/TTr-

UBND ngày 14/7/2021 của UBND huyện Ea Súp. 

2. Điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất của 01 khu đất trong Điều chỉnh quy 

hoạch sử dụng đất đến năm 2020 của huyện Ea Súp được UBND tỉnh phê duyệt 

tại Quyết định số 976/QĐ-UBND với nội dung chủ yếu như sau: 

- Điều chỉnh giảm diện tích 36,328 ha thuộc quy hoạch công trình thủy lợi 

Ea K’nhốt tại xã Cư Kbang, huyện Ea Súp. 

- Vị trí, ranh giới được xác định theo Sơ đồ vị trí kèm theo Tờ trình số 

179/TTr-UBND ngày 14/7/2021 của UBND huyện Ea Súp. 

Điều 2. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này: 

1. Giao UBND huyện Ea Súp: 

- Chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh trong việc xác định vị trí, ranh giới, 

diện tích đất còn chỉ tiêu sử dụng đất chưa thực hiện trong quy hoạch sử dụng 

đất đến năm 2020 của huyện. 

- Công bố công khai nội dung điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 

2020 của huyện Ea Súp. 

- Tổ chức kiểm tra thường xuyên việc thực hiện quy hoạch, kế hoạch sử 

dụng đất.  

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh đăng tải Quyết định này lên Cổng thông 

tin điện tử tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài 

nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Xây 

dựng, Kế hoạch và Đầu tư; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch UBND huyện 



3 

 

Ea Súp; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận:                                                                          

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh (để biết); 

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;  

- Lưu: VT, NNMT (TLC-07b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Y Giang Gry Niê Knơng  


		2021-09-09T10:21:00+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-09-09T10:27:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2021-09-09T10:27:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-09T10:47:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




